Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 180/2022

Manifesta aplauso a jovem Laura
Machioni de Macedo Oliveira, eleita
rainha da 34ª Festa do Peão de
Americana.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                      CONSIDERANDO que; a vencedora, rainha da Festa do Peão é
moradora de Santa Bárbara d´Oeste e estudante de Marketing e Propaganda
pela Facamp;

                      CONSIDERANDO que; o festival é um dos maiores espetáculos
do país que celebra a cultura sertaneja;

                      CONSIDERANDO que; o nome da cidade de Santa Bárbara
d´Oeste novamente é levado para todo Brasil, devido à visibilidade da festa que
atrai centenas de pessoas todos os anos;

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, encaminhado
cópia da presente Rua Júlio Bertani – 314 – Jd. Boa Vista – CEP – 13.456 -
007 - Santa Bárbara d´Oeste – SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de maio de 2022

Celso Ávila
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 07320H7ZYJDN25H3
		2022-05-26T15:49:45-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura